
令和２年２月２１日 
保護者の皆様 

上越教育大学附属幼稚園  
園長 安藤 知子 

 

新型コロナウイルス感染症等の予防について（お願い） 

 
 残寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろから、当

園の教育活動にご協力を賜り、感謝申し上げます。 
さて、新型コロナウイルス感染症が世界的に広がりを見せ、国内でも感染者が急増しております。

当園では、新型コロナウイルス感染症及びその他感染症の園児はおりませんが、これまで通り、う

がいや手洗いの励行、マスクの着用等から予防に取り組んで参ります。ご家庭でも、下記の点につ

いて、今一度ご理解とご協力をお願いいたします。 
なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化していることから、当園の教育活

動について急な変更等を余儀なくされることも考えられます。園からの緊急メールが確実に受信で

きますようご準備をよろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
［家庭へのお願い］ 

○家庭でもうがい・手洗いの励行についてご指導願います。 
○睡眠を充分とらせるようお願いします。からだの抵抗力を低下させないためにも睡眠は大切です。 
○咳やくしゃみ等の症状がある場合には，マスクの着用をお願いします。 
○朝、体温計で体温を測って健康状態を確認の上、げんきカードに確実に記入して登園ください。 
○次のような症状がある場合は、医療機関を受診してください。 
 

□熱が出ている     □だるさや息苦しさがある    □咳がある 

□吐いた(吐く)      □下痢をしている   

 

○上記の症状がなくても、いつもと違う様子や心配な様子が見られた場合は無理をせず、家庭で過 
ごさせてください。 

※各家庭での丁寧な健康観察をお願いします。 

 

［休日の過ごし方］ 

○明日から３連休です。不要不急の外出は，お控えくださいますようよろしくお願いいたします。 

○休日診療や救急外来等で、感染症（インフルエンザ、感染性胃腸炎、新型コロナウイルス感染症

等）の診断を受けた場合は、週明け朝のうちに連絡をお願いします。 

 

［海外への渡航について～上越教育大学危機管理室より～］ 

○外務省による感染症危険情報において、湖北省以外の中国全土が「レベル２：不要不急の渡航は

止めてください」、湖北省が「レベル３：渡航は止めてください」に指定されました。このことか

ら、中国（香港、マカオ含む）への渡航は、当分の間、控えてください。 

○中国以外への渡航を計画する場合も感染症拡大の状況を踏まえ、渡航中止を含めた慎重な対応を

お願いします。渡航される場合は、園（担任）にその旨をお伝えいただくようお願いいたします。 

 


